
COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N.  20 
Data di Registrazione 16-02-2026 

 
 
 
OGGETTO:   Fornitura e posa scaldabagno presso la cucina della scuola materna. CIG BA71717095. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5/2021 del 19/10/2021 con il quale sono state attribuite le 

funzioni di cui all'art.109 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Vista la documentazione redatta dal Tecnico Comunale dalla quale si evince che la 

necessità di provvedere alla sostituzione dello scaldabagno presso la cucina della scuola 

materna in quanto non più riparabile; 

Inteso che il suddetto intervento comporta una spesa di € 955,00 oltre di IVA;  

Ritenuto opportuno procedere senza indugio a dare incarico alla ditta LO.DE. IMPIANTI 

SRL, ditta nota e di fiducia di questa Amministrazione, affinché proceda alla realizzazione 

di quanto sopra;  

Visto l'art. 50, comma 1 lett. a) del decreto legislativo n. 36/2023 che prevede l’affidamento 

diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati 

tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Che alla luce della suddetta normativa questo organo ritiene che il competente 

responsabile dei lavori pubblici possa ricorrere alla procedura negoziata col metodo 

dell’affidamento diretto, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità, rotazione e trasparenza, e ricorrendo, nella fattispecie, i 

seguenti presupposti giustificanti: i lavori vanno eseguiti in tempi inderogabilmente brevi; 

Vista l'esiguità dell’opera e il carattere d’urgenza che riveste; 

Dato atto che il CIG è B7BA93F471; 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ss.mm.ii. 

DETERMINA 

1) Di affidare i lavori di fornitura e posa in opera di uno scaldabagno presso la cucina 

della scuola materna alla ditta LO.DE. IMPIANTI SRL con sede in Confienza, per un 

costo complessivo di Euro 955,00 oltre di IVA, come da preventivo depositato agli atti 

dell’amministrazione comunale;  



2) Di imputare l’importo di €. 1.165,10 I.V.A. inclusa al capitolo 1060.1 (codice bilancio 

06.01-1.03.02.09.000) del Bilancio di Previsione 2026, ove esiste la necessaria 

disponibilità; 

3) Di provvedere alla conseguente liquidazione e pagamento dell’importo sopra 

menzionato, previa presentazione di fatture da parte della Ditta interessata e 

acquisizione del DURC. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:16-02-2026 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 16-02-2026     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    Equizi Massimo 


